
 

 
Agenzia Regionale per la Casa e l Abitare

 
PROVINCIA DI TARANTO

 
 

AREA UTENZA
 
 

DETERMINAZIONE  DEL 27-01-2026
 

REGISTRO GENERALE N. 84
 
 
 
OGGETTO: MATERIALE HARDWARE (3 PC, 3 MONITOR, 1 HDD NAS) - IMPEGNO DI SPESA
ED AFFIDAMENTO
 
 Si attesta che il presente atto predisposto ai fini dell adozione da parte del Dirigente
conforme alle risultanze istruttorie.
 
 
 
 
 

Determinazione n.84 del 27-01-2026 1/5



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Premesso

·        che in data 08/01/2026, in seguito a verifica settimanale da parte dei tecnici preposti, un
disco del NAS dedicato al backup del server centrale è andato in crash, in conseguenza a
malfunzionamento dello stesso;

·       che, in seguito a ricognizione delle postazioni pc in uso al personale, verificata la vetustà di
una postazione pc ed in previsione dell’imminente assunzione di nuovo personale in seguito a
concorso pubblico, si è rilevata la necessità di acquistare n°3 pc e relativo hardware;

·         che il materiale da acquistare risulta essere il seguente:
1)      n° 3 pc Core i7 con s.o. Windows 11 e pacchetto Office;
2)      n° 3 monitor;
3)      n° 3 cuffie con microfono usb;
4)      n° 1 HDD per il NAS;
 

·        che è stato richiesto preventivo alla società Eulogic NT spa, che in data 21/01/2026 ha
inoltrato il seguente preventivo:

 
Q.tà Descrizione Prezzo

 
Unitario Scontato

Prezzo
 
Totale di Riga

       

03 PC DESKTOP HP PRODESK 2 G1I
E

€.        
835,00

€.          
2.505,00

  ·     Personal computer – tower;

·    Processore Intel Core i7 (14 gen) i7-14700 / 2.1 GHz (fino
a 5.4 GHz,(20- core); con Tecnologia Hyper-Threading, Intel
Turbo Boost Technology 2, Intel Smart Cache, Intel Turbo Boost
Max 3.0, 28 Thread, Memoria cache 33 MB L3
·     RAM 8 GB (installati) / 64 GB (max) – DDR5 SDRAM;

·     Storage controller SATA;

·    Disco rigido SSD 512 GB - PCI Express - M.2 2280 - NVM
Express (NVMe):
·     Controller grafico Intel UHD Graphics 770 Dynamic Video
Memory Technology;
·     Uscita audio Stereo;

·     Networking GigabitEthernet;

·     Tastiera Italiana e mouse USB inclusi;

·     SO in dotazione Windows 11 Pro;

·     Applicativo incluso Microsoft Office 2021 Professional Plus
(PC) – Retail;
·     Standard ambientali Certificato ENERGY STAR;

·     Garanzia 3 annI on-site.

 
 
 
 

 
 

 
03 MONITOR AOC 24B31H €.   70,00 €.  210,00

  ·     Monitor LCD con retroilluminazione a LED - 24";  

Determinazione n.84 del 27-01-2026 2/5



·     Tecnologia Adaptive-Sync VESA Adaptive-Sync;

·     Tipo di schermo IPS;

·     Rapporto d'aspetto 16:9;

·     Risoluzione nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 A 120 Hz;

·     Pixel Pitch 0.2745 mm;

·     Luminosità 300 cd/m²;

·     Rapporto di contrasto 1500:1 / 20000000:1 (dinamico);

·     Tempo di risposta 4 ms (grigio su grigio), 1 ms (MPRT);

·     Supporto colore 16,7 milioni di colori;

·     Connettori di ingresso HDMI, VGA;

·     Regolazione posizione display Inclinazione;

·     Copertura schermo Anti riverbero, 3H Hard Coating;

·     Garanzia 3 anni.

 
 
 
 

 

03 TRUST   AYDA    CUFFIE    USB    CON    MICROFONO     
PER PC/LAPTOP - BIAURALI

€.   20,00 €.  60,00

 
Q.tà Descrizione Prezzo

 
Unitario Scontato

Prezzo
 
Totale di Riga

       

01 HARD DISK WESTERN DIGITAL 8TB RED PLUS 256MB
CMR

3.5IN SATA 6GB/S 5640RPM

€.        
240,00

€.       
240,00

 

 

Per un totale di € 3.678,30, di cui € 663,30 per IVA 22%;

Visti

·         il D.Lgs. 36/2023 - Nuovo Codice degli Appalti per lavori, servizi e forniture;
·        l'Art.50, comma 1, lettera b del D.Lgs. n.36/2023, che consente l'affidamento diretto per
contratti di importo inferiore a 140.000,00 euro;
·        visto il Decreto dell'Amministratore Unico n.126 del 10/12/2025 ad oggetto "Bilancio di
Previsione 2026 - 2028";

Tanto premesso e considerato:
•    che il procedimento istruttorio è coerente con i documenti di bilancio ed è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa di legge e dei principi di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa;
•    che non sussistono in capo all’Istruttore/Responsabile del Procedimento/Responsabile di
E.Q. ed al Dirigente, cause di conflitto di interessi, anche potenziale, artt. 6-bis L. n.241/1990
ss.mm.ii. e 1 co. 9 lett. e) L. n. 190/2012;
•     che sono state rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale per la Prevenzione e
della Corruzione e per la Trasparenza;

ATTESTA
·        che la proposta di determinazione del R.U.P. rientra negli obiettivi assegnati al Serv.
Gestione Utenza/S.I.T.;

Determinazione n.84 del 27-01-2026 3/5



IL DIRIGENTE
•    vista l’attestazione di regolarità contabile e di copertura della spesa apposta dal responsabile
dell’ufficio ragioneria;
•     vista la Legge Regionale n.10/2014;
•     ritenuta la necessità di procedere alla formale assunzione del relativo impegno di spesa;

 

DETERMINA

 

1.        Richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto;
2.      Assumere impegno di spesa per € 3.678,30 (di cui € 663,30 come IVA 22%) sul capitolo
21102.5 (macchine elettroniche ed elettrocontabili);
3.      Affidare alla società Eulogic NT SpA, Via Ugo La Malfa, 3 – 70125 Bari - p. IVA
04863810729 la fornitura del seguente materiale:

Q.tà Descrizione Prezzo
 

Unitario Scontato

Prezzo
 
Totale di Riga

       

01 HARD DISK WESTERN DIGITAL 8TB RED PLUS 256MB
CMR

3.5IN SATA 6GB/S 5640RPM

€.        
240,00

€.       
240,00

 
 
 

Q.tà Descrizione Prezzo
 

Unitario Scontato

Prezzo
 
Totale di Riga

       

03 PC DESKTOP HP PRODESK 2 G1I
E

€.        
835,00

€.          
2.505,00

  ·     Personal computer – tower;

·    Processore Intel Core i7 (14 gen) i7-14700 / 2.1 GHz (fino
a 5.4 GHz,(20- core); con Tecnologia Hyper-Threading, Intel
Turbo Boost Technology 2, Intel Smart Cache, Intel Turbo Boost
Max 3.0, 28 Thread, Memoria cache 33 MB L3
·     RAM 8 GB (installati) / 64 GB (max) – DDR5 SDRAM;

·     Storage controller SATA;

·    Disco rigido SSD 512 GB - PCI Express - M.2 2280 - NVM
Express (NVMe):
·     Controller grafico Intel UHD Graphics 770 Dynamic Video
Memory Technology;
·     Uscita audio Stereo;

·     Networking GigabitEthernet;

·     Tastiera Italiana e mouse USB inclusi;

·     SO in dotazione Windows 11 Pro;

·     Applicativo incluso Microsoft Office 2021 Professional Plus
(PC) – Retail;
·     Standard ambientali Certificato ENERGY STAR;

 
 
 
 

 
 

Determinazione n.84 del 27-01-2026 4/5



·     Garanzia 3 annI on-site.

 
03 MONITOR AOC 24B31H €.   70,00 €.  210,00

  ·     Monitor LCD con retroilluminazione a LED - 24";

·     Tecnologia Adaptive-Sync VESA Adaptive-Sync;

·     Tipo di schermo IPS;

·     Rapporto d'aspetto 16:9;

·     Risoluzione nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 A 120 Hz;

·     Pixel Pitch 0.2745 mm;

·     Luminosità 300 cd/m²;

·     Rapporto di contrasto 1500:1 / 20000000:1 (dinamico);

·     Tempo di risposta 4 ms (grigio su grigio), 1 ms (MPRT);

·     Supporto colore 16,7 milioni di colori;

·     Connettori di ingresso HDMI, VGA;

·     Regolazione posizione display Inclinazione;

·     Copertura schermo Anti riverbero, 3H Hard Coating;

·     Garanzia 3 anni.

 
 
 
 
 

 

03 TRUST   AYDA    CUFFIE    USB    CON    MICROFONO     
PER PC/LAPTOP - BIAURALI

€.   20,00 €.  60,00

 

4.       Notificare la presente:
·         al Responsabile dell’Area/Servizi proponente;
·         al Responsabile del Servizio Appalti e Contratti;

5.        Rendere la presente determinazione immediatamente eseguibile. 
 

IL RESPONSABILE
 AREA UTENZA

AVV. COSIMO ANTONIO DE LUCA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Determinazione n.84 del 27-01-2026 5/5


